ANNO  
1549.  
Eorum mix-  
tum reli-  
gionis ge-  
nus.

bus vehementer sunt infectati. Hi præcipuis Augustanæ Confessionis dogmatibus sese profitebantur in solidum adhærere. Interim ceremonias quasdam restituebant priorem abrogatas, atque ita peragebant diuinum cultum, vt si spectes ea tantum, quæ in oculos incurrunt, Catholicos esse nihil dubites. At reuerà externis Catholicorum ritibus ceu laruâ quadam aut velamine Lutheranismum operiebant: vt mixtum quoddam religionis genus exercere viderentur, è Catholicis ceremonijs, dogmatibus Lutheranis conflatum: Vnde Flaciani Melancthonis sectatores Adiaphoristas, vel Interimistas cum Samaritanis comparabant. Interim satis misera erat Melancthonis conditio, cum non minus socios in hac causâ, quam aduersarios offenderet; hos duritie quadam in repudiandis Augustani libri dogmatibus; illos vero leuitate atque mollitie in ceremonijs recipiendis; quarum vehiculo papatum, vt loquuntur isti, reducendum successu temporis clamitabant.

Melancthonis status miserabilis.

Flacianorū petulantia.

Quâ in re Flacij cæterorumque factionis istius insignem petulantiam & tumultuandi libidinem detestabantur ij, qui Melancthoni adhærebant. Nam quod per eum dogmata restitui clamitabant Ecclesiæ Romanæ, id mendacium erat malitiâ fultum & virulentis calumnijs; quemadmodum Cæsaris indignatio testatur; de quâ iam ante diximus: Ad Ceremonias vero quod atti-

Cam. in  
vit Mel.  
pag. 294.

attinet, easdem ferè continebat liber à Cæ- ANNO  
fare promulgatus, quas pridem Ioachimus 1549.

Electo Brandenburgico, Henrico Saxonie  
Dux, eiusque filius Mauritius, tum Georgius  
Anhaltinus in diuino cultu retinendas de-  
creuerant; idque ordinatione publica, libris  
etiam eâ de re diuulgatis. Neque tum recla-  
mauit quisquam; ne Lutherus ipse quidem,  
quo viuente principes isti, quos diximus, de-  
fertâ maiorum fide ab Ecclesiâ descuerunt.

Imò cum omnium applausu recepta fuit il-  
la diuini cultus & rituum cõformatio, quam  
nunc, cum Cæsar ex Imperij decreto restitui  
vellet, tanta per Illyricum eiusque gregales  
in Germaniâ tempestas fuit excitata; quæ  
cum primis in Melanchthonem velut autorẽ  
adiophoristicæ factionis horrendum in mo-  
dum defæuijt.

Quoque magis mireris inso-  
lentiam istorum, & peruersum contrà niten-  
di studium; erant adhuc in vsu Catholicæ  
ceremoniæ quædam ad illud vsque tempus,  
quæ tum primum abolitæ de industria fue-  
runt. Salis vsus in administrando baptisma-  
te manserat inter Lutheranos quosdam huc-  
usque, etiam in ecclesiâ VVittenbergensi,  
quem ann. 1548. primum sustulerunt post  
Augustana Comitia, in quibus liber Interim  
Ordinum consensu decretoque publico pro-  
mulgatus fuit. Placuit ritus iste Lutheranis  
ab exortu Lutheranismi annis penè triginta:  
Verum cum Cæsar eum retineri cuperet, vel  
hanc ob causam omissus primum fuit & reie-